RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000492-19.2018.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Comando da Polícia Militar – Sistema de Vídeo-monitoramento urbano

do município de Tarauacá. Valor do projeto : R$ - 58.243,00 (cinquenta e oito mil duzentos e

quarenta e três reais).

Finalidade do Projeto: Contribuir com a segurança da comunidade, por meio de instalação de

sistema de vídeo-monitoramento em pontos estratégicos do perímetro urbano da cidade.

Valor do Alvará: R$ 58.243,00.

Data de Expedição do Alvará: 30/04/2018.

  Nota Fiscal: fls. 303-332.

Prestação de contas homologada em 27/08/2019.

Tarauacá/Acre, 31 de outubro de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000492-19.2018.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Comando da Polícia Militar – Segurança com inteligência. Valor do

projeto: R$ - 8.523,00 (oito mil quinhentos e vinte e três reais).

Finalidade do Projeto: Criação de uma estrutura adequada para o adestramento dos cães policiais

farejadores, para que, sejam empregados no combate ao tráfico de drogas em nosso município.

Valor do Alvará: R$ 8.523,00.

Data de Expedição do Alvará: 25/02/2019.

  Nota Fiscal: fls. 369-387.

Prestação de contas homologada em 27/08/2019.

Tarauacá/Acre, 31 de outubro de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000492-19.2018.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Delegacia de Polícia Civil da Comarca de Tarauacá-AC – Projeto reforma

do prédio da delegacia, coserto e manutenção de viaturas. Valor: R$ - 2.453,00 (dois mil

quatrocentos e cinquenta e três reais).

Finalidade do Projeto: Conserto e manutenção de viaturas

Valor do Alvará: R$ 2.453,00.

Data de Expedição do Alvará: 25/02/2019.

  Nota Fiscal: fls. 350-359.

Prestação de contas homologada em 27/08/2019.

Tarauacá/Acre, 31 de outubro de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000492-19.2018.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Centro Sócioeducativo Feijó-AC -  Projeto Adolescente o futuro do

amanha. Valor: R$ - 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

Finalidade do Projeto: Espaço de convivência, formação para a participação e cidadania.

Valor do Alvará: R$ 6.700,00.

Data de Expedição do Alvará: 25/02/2019.

  Nota Fiscal: fls. 360-368.

Prestação de contas homologada em 27/08/2019.

Tarauacá/Acre, 31 de outubro de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000492-19.2018.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Quartel da Polícia Militar – Projeto Guarda Mirim. Valor: R$ - 13.177,00

(treze mil cento e setenta e sete reais).

Finalidade do Projeto: Finalidade: Ensinar orientações de segurança pessoal, onde os alunos

aprendem como evitar situações arriscadas e a manter-se seguros.

Valor do Alvará: R$ 13.177,00.

Data de Expedição do Alvará: 25/02/2019.

  Nota Fiscal: fls. 340-349.

Prestação de contas homologada em 27/08/2019.

Tarauacá/Acre, 31 de outubro de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito